Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2025

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 DE 25/02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2025 – DO MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO

 A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, elenca as razões abaixo,

visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

 Considerando, a solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria

Municipal de Governo de Buriti Alegre – Goiás;

 Considerando, a autorização para adesão à Ata de Registro de

Preços nº 001/2025 de 25 de fevereiro de 2025, do Pregão Eletrônico nº 001/2025, do

MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO, Órgão Gerenciador da ata, conforme correspondência

autorizando a adesão, datada de 26 de agosto de 2025;

 Considerando o aceite à adesão emitido pela empresa MULTIPLA

EVENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº 15.016.008/0001-13, por meio de

autorização enviada e datada de 27 de agosto de 2025;

 Considerando, a autorização do Chefe do Poder Executivo Municipal;

 RESOLVE, o MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás,

inscrito no CNPJ sob o n° 01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, nesta

cidade, pessoa jurídica de direito Público interno neste ato representada pelo Prefeito Municipal

o senhor Garibaldo Ferreira de Santana Neto, brasileiro, casado, agente político, portador da

Carteira de Identidade Profissional n° 50.542 OAB/GO, e CPF n° 861.493.001-10, residente e

domiciliado na Avenida José Messias Ferreira, n° 713, Centro, nesta cidade de Buriti Alegre,

Estado de Goiás, ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 001/2025 do Pregão Eletrônico nº

001/2025, do MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO, na condição de “CARONA”, para contratação

de empresa para prestação de serviços e locação de itens para eventos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO;

 DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 3805/2025,

a Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, ADERE, como “Carona”, a Ata de Registro de

Preços nº 001/2025 do Pregão Eletrônico nº 001/2025, do MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO,

para contratação de empresa para locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, nos itens especificados e

quantidades discriminadas a seguir, junto à empresa MULTIPLA EVENTOS LTDA, pessoa

jurídica devidamente inscrita no CNPJ Nº 15.016.008/0001-13.

 DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de

Registro de Preços, subsequente a esta anuência, fica deste já RATIFICADO, salvo aqueles que

alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência, sendo a descrição dos

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

itens e valores, conforme especificações deste termo de adesão.

MULTIPLA EVENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº 15.016.008/0001-13, situada

na Rua Teófilo pereira do Prado, nº 245, Residencial Recreio dos Bandeirantes, Goiatuba - GO,

neste ato representado pelo senhor Alisson Francisco Neves, brasileiro, sócio/proprietário,

portador da cédula de identidade RG nº 4715083 DGPC/GO, inscrito no CPF nº 008.383.011-18,

vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM SERVIÇO DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

84 GOUND P-50

GOUND P-50 - GROUND EM P-50. GROUND, 10

OU 12 METROS DE LARGURA POR 08 M DE

PROFUNDIDADE E 06 DE ALTURA EM ALUMINO

P-50 COM 04 PASSADAS E COM 06 PES E TRAVE

INDEPENDENTE EM ANEXO. OS GROUND

DEVERÃO SER MONTADAS 01(UM) DIA ANTES
DO EVENTO E DESMONTADAS 01 (UM)UM DIA

APÓS O TÉRMINO DO EVENTO EM CASO DE

PROBLEMA COM ALGUM GROUND A MESMA
DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE.

OS ENCARGOS TRABALHISTAS, FISCAIS,

HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE
SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
A EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS DEVERÁ APRESENTAR ART

(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA)
PARA TODAS AS MONTAGEM DOS GROUND.

CADA LOCAÇÃO TERÁ DURAÇÃO DE NO

MÁXIMO 05 DIAS.

DIA 1 R$ 5.800,00 R$ 5.800,00

88
COBERTURA
BOX TRUSS

P-30 E P-50

COBERTURA BOX TRUSS P-30 E P-50 -
COBERTURA CONSTRUIDA DE BOX TRUSS

PROFISSIONAL P-30 E P-50 DUAS ÁGUAS, COM

LONAS PVC TENSIONADAS (BRANCAS OU

TRANSLUCIDAS), DE ACORDO COM A

NECESSIDADE DO EVENTO, INCLUSIVE COM

FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS,
MEDINDO 20 METROS DE LARGURA VÃO

LIVRE. E 07 METROS DE COMPRIMENTO COM

PÉ DIREITO DE 06 METROS E COLUNAS A CADA
07 METROS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DA

ESTRUTURA. AS COBERTURAS DEVERÃO SER

MONTADAS 01(UM) DIA ANTES DO EVENTO E
DESMONTADAS 01 (UM) DIA APÓS O TÉRMINO

DO EVENTO EM CASO DE PROBLEMA COM

ALGUM BACKDROP A MESMA DEVERÁ SER
SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE. OS ENCARGOS

TRABALHISTAS, FISCAIS, HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DETENTORA

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; A EMPRESA
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DEVERÁ APRESENTAR ART (ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PARA AS

MONTAGENS DAS COBERTURAS E TAMBÉM OS

LAUDOS DAS LONAS. CADA LOCAÇÃO TERÁ

DURAÇÃO DE 05 DIAS.

DIA 3 R$ 7.500,00 R$ 22.500,00

97
BOX TRUSS

P-30

BOX TRUSS P-30 - BOX TRUSS P30 EM
ALUMINIO - PARA USO DIVERSO PEÇAS DE

DIVERSAS MEDIDAS INCLUINDO CUBOS, BASE

PAU DE CARGA, TALHAS, CIRCULO, CINTAS,
ETC, PARA MONTAGEM DE PORTICOS PORTAL

BACKDROP TESTEIRA, TRAVE, QUADRADO.

MONTAGEM CONFORME A NESCESSIDADE DO
EVENTO, OS GRIDS DEVERÃO SER MONTADAS

MT 945 R$ 50,00 R$ 47.250,00

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

01(UM) DIA ANTES DO EVENTO E

DESMONTADAS 01 (UM) DIA APÓS O TÉRMINO
DO EVENTO EM CASO DE PROBLEMA COM

ALGUM GRID O MESMO DEVERÁ SER

SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE. OS ENCARGOS
TRABALHISTAS, FISCAIS, HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE SERÃO DE

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DETENTORA
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; A EMPRESA

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DEVERÁ APRESENTAR ART (ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PARA AS

MONTAGENS DE GRID. CADA LOCAÇÃO TERÁ
DURAÇÃO DE 05 DIAS.

98
BOX TRUSS

P-30 COTA

BOX TRUSS P-30 COTA - BOX TRUSS P30 EM

ALUMINIO - PARA USO DIVERSO PEÇAS DE

DIVERSAS MEDIDAS INCLUINDO CUBOS, BASE
PAU DE CARGA, TALHAS, CIRCULO, CINTAS,

ETC, PARA MONTAGEM DE PORTICOS PORTAL

BACKDROP TESTEIRA, TRAVE, QUADRADO.
MONTAGEM CONFORME A NESCESSIDADE DO

EVENTO, OS GRIDS DEVERÃO SER MONTADAS

01(UM) DIA ANTES DO EVENTO E
DESMONTADAS 01 (UM) DIA APÓS O TÉRMINO

DO EVENTO EM CASO DE PROBLEMA COM

ALGUM GRID O MESMO DEVERÁ SER
SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE. OS ENCARGOS

TRABALHISTAS, FISCAIS, HOSPEDAGEM,

ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE SERÃO DE
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DETENTORA

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; A EMPRESA

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DEVERÁ APRESENTAR ART (ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PARA AS

MONTAGENS DE GRID. CADA LOCAÇÃO TERÁ
DURAÇÃO DE 05 DIAS.

MT 55 R$ 50,00 R$ 2.750,00

99

PISO

MODULADO
DE

ALUMINIO

PISO MODULADO DE ALUMINIO - PISO

MODULADO ALUMINIO: FABRICADO EM
ALUMÍNIO LIGA 6005-A T6 I EN 993 PARAFUSOS

CLASSE 8.8 E 10,9 I DIN 993 CONTRAPLACADO

ANTIDERRAPANTE WBP 21MM, FACE FILMADA
E TRAVAS DE SEGURANÇA DISTRIBUÍDAS

CONFORME NORMA TÉCNICA DEVENDO

SUPORTAR CARGA DE 5,50 KN/M2, ALTURA DE
20 CM A 2 METROS DE ALTURA , CONTENDO

GUARDA CORPO E ESCADAS CONFORME A

NECESSIDADE. OS PISOS DEVERÃO SER
MONTADAS 01(UM) DIA ANTES DO EVENTO E

DESMONTADAS 1(UM) DIA APÓS O TÉRMINO

DO EVENTO EM CASO DE PROBLEMA COM
ALGUM PISO O MESMO DEVERÁ SER

SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE. OS ENCARGOS

TRABALHISTAS, FISCAIS, HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE SERÃO DE

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DETENTORA

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; A EMPRESA
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DEVERÁ APRESENTAR ART (ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA) PARA AS
MONTAGENS DE GRID. CADA LOCAÇÃO TERÁ

DURAÇÃO DE 05 DIAS.

MT 535 R$ 65,00 R$ 34.775,00

101
PISO

PROLIPROPIL

ENO

PISO PROLIPROPILENO - PISO MODULAR
POLIPROPILENO – LOCAÇÃO DE PISO PLÁTICO

COM MATERIAL DE ALTA DENSIDADE E

RESISTÊNCIA, PLACAS COM NO MÍNIMO 2,5CM
DE ALTURA E SISTEMA DE FIXAÇÃO POR

INTERTRAVAMENTO DE ENCAIXE MACHO E

FÊMEA, EM CORES DIVERSIFICADAS A
COMBINAR, DE ACORDO COM A NECESSIDADE

DO PROJETO. IDEAL PARA COBERTURA DE

MT 535 R$ 26,00 R$ 13.910,00

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

GRAMADOS E PISOS ÚMIDOS, FORNECENDO

SEGURANÇA E CONFORTO DE GRANDES
EVENTOS, COMO: SHOWS E FEIRAS. OS PISOS

DEVERÃO SER MONTADAS 01(UM) DIA ANTES

DO EVENTO E DESMONTADAS 01 (UM) DIA
APÓS O TÉRMINO DO EVENTO EM CASO DE

PROBLEMA COM ALGUM PISO O MESMO

DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO IMEDIATAMENTE.
OS ENCARGOS TRABALHISTAS, FISCAIS,

HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE

SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA
DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

A EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS DEVERÁ APRESENTAR ART

(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA)

PARA AS MONTAGENS DE PISO. CADA
LOCAÇÃO TERÁ DURAÇÃO DE NO MÁXIMO 05

DIAS.

113
CAMARIM

COMPLETO

CAMARIM COMPLETO - LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA DE CAMARIM EM OCTANORM,
NAS DIMENSÕES 5X4M, PISO TABLADO,

CARPETE GRAFITT, COM NO MÍNIMO: UM AR

CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT; UMA
GELADEIRA 220 LITROS; UM APARADOR

200X6.060M; UM ESPELHO CORPO INTEIRO,

UMA ARARA PORTA CABINE; UMA MESA DE
CANTO; UM SOFÁ DE TRÊS LUGARES; DUAS

POLTRONAS DE UM LUGAR E UM WC

INTERNO,CAIXA QUÍMICA/ OCTANORM. OBS.:
COM CABO DE ENERGIA ATÉ 10M APÓS STAND.

LOCAÇÃO DIÁRIA.

DIA 3 R$ 7.100,00 R$ 21.300,00

114
SALA EM

OCTANORM

SALA EM OCTANORM - LOCAÇÃO DE SALA EM
OCTANORM PARA CAMARIM - SALA MEDINDO

4X4 METROS, COM TETO, CONFECCIONADA EM

DIVISÓRIA MODELO TS FORMICADAS FRENTE
E VERSO NA COR BRANCA, UMA PORTA COM

FECHADURA, PISO MEDINDO 5,50 X 5,50

METROS COM REVESTIMENTO DE CARPETE NA
COR GRAFITE, UM AR CONDICIONADO, UMA

COBERTURA 5X5 NA COR BRANCA,

ILUMINAÇÃO AMBIENTE INTEIRA E DUAS
TOMADAS PARA PONTO DE ENERGIA.

LOCAÇÃO DIÁRIA.

DIA 3 R$ 5.200,00 R$ 15.600,00

Buriti Alegre (GO), 10 de setembro de 2025.

GARIBALDO FERREIRA DE SANTANA NETO
Prefeito Municipal

MULTIPAL EVENTOS LTDA
CNPJ nº 15.016.008/0001-13